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Pani 

KATARZYNA CZARKOWSKA     

Radna Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani zapytanie zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie kosztów leczenia lub eutanazji zwierząt informuję, że leczenie zwierząt dzikich nie jest 

zadaniem własnym gminy.  

Podmiotami uprawnionymi do wykonywania interwencji do zwierząt dzikich są: organizacje 

i fundacje broniące praw zwierząt, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Leczeniem 

zwierząt dzikich zajmują się lecznice dla zwierząt lub prywatne gabinety weterynaryjne. Natomiast 

miejscem, w którym przetrzymuje się ranne lub chore zwierzęta jest ośrodek rehabilitacji zwierząt.  

W związku z tym, że zwierzęta wolno żyjące, tzw. dzikie stanowią dobro ogólnonarodowe, zwrotu 

kosztów leczenia można domagać się od Skarbu Państwa. Kwestia ta jednak nie została uregulowana 

konkretnymi przepisami. O tym, że zapewnienie takiej opieki nie należy do zadań własnych gminy 

potwierdzają sądy rozpatrujące spory pomiędzy gminami, a właścicielem zwierząt dzikich, tj. Skarbem 

Państwa (Wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 10 kwietnia 2013 r. I A Ca 26/13). Podobnie 

Naczelny Sąd Administracyjny, rozpatrując sprawy z zakresu postępowania z dzikimi zwierzętami, uznał, 

że stanowią one zadanie z zakresu administracji rządowej (wyrok NSA z dnia 15.06 2016 r., sygn. II GSK 

2198/14).  

Jednocześnie informuję, że  w  obowiązujących ustawach nie ma uregulowań dotyczących 

sposobów postępowania ze zwierzętami rannymi. Obecnie Miasto współdziała z fundacją „LARUS”, 

z którą zawarto umowę w dniu 22 lipca 2020 r. Postępowanie ze zwierzętami rannymi, osłabionymi lub 

schwytanymi podlega procedurom opisanym w zawartej umowie i podlega kontroli Wydziału 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Koszalinie. Nadzór nad działalnością i funkcjonowaniem sprawuje 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie (RDOŚ).  

Zauważone na terenie Koszalina przypadki pojawiania się zabłąkanych zwierząt wolno żyjących, 

potrąconych w wypadkach komunikacyjnych, mieszkańcy Koszalina powinni zgłaszać dyżurnemu Straży 

Miejskiej w Koszalinie tel. (94-346-09-67 lub 986) albo dyżurnemu Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie 

(tel. alarmowy 997).  

Wyłącznie te podmioty są uprawnione do zlecania interwencji pracownikom Fundacji „LARUS”, 

która posiada upoważnienie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie do chwytania na 

terenach zabudowanych zabłąkanych zwierząt. Należy przy tym zaznaczyć, że  zgłoszenia osób 

występujących w obronie zwierząt kierowane bezpośrednio na telefony fundacji „LARUS”, nie będą  przez 

członków fundacji podejmowane, ani finansowane przez Miasto. Te oraz inne informacje dotyczące  

zwierząt dzikich umieszczone są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Koszalinie w zakładkach: Urząd Miejski/Wydziały, biura/Wydział Środowiska/Informacje Wydziału 

Środowiska/Zwierzęta Dzikie i Egzotyczne. 

 

wz. Prezydenta Miasta  

Zastępca Prezydenta  

 

    Andrzej Kierzek  
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